
R O M Â N I A  ^
JUDEŢUL BRAŞOV

CONSILIUL LOCAL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

HOTĂRÂREA nr.15 
din data de 30 ianuarie 2019

-privind atestarea apartenenţei la domeniul public al Municipiului Făgăraş a imobilului -parte parc, situat în 
Făgăraş, aflat în faţa imobilului din str. Republicii, nr. administrativ 28, înscris în CF nr. 106200 Făgăraş, nr. top.
1136, 1137, în suprafaţă de 871 mp, fiind de uz şi interes public local, în vederea întabularii definitive a imobilului 

în cartea funciară, pe numele Municipiului Făgăraş - domeniul public

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS, întrunit în şedinţă ordinară,

Analizând referatul nr. 1598/17.01.2019 a Compartimentului evidenţă patrimoniu şi Expunerea de motive a 
Primarului Municipiului Făgăraş nr. 1598/1/17.01.2019, prin care se propune atestarea apartenenţei la domeniul public 
al Municipiului Făgăraş a imobilului, situat în Făgăraş, aflat în faţa imobilului din str. Republicii, nr. administrativ 28, 
înscris în CF nr. 106200 Făgăraş, nr. top. 1136, 1137, în suprafaţă de 871 mp, fiind prin natura lui de uz şi interes local 
precum şi Adeverinţa nr. 1598/2/17.01.2019 a Compartimentului Evidenţă patrimoniu din care reiese faptul că imobilul 
înscris în CF nr. 106200 Făgăraş, se va identifica la poziţia 847 din inventarul bunurilor aparţinând domeniului public al 
Municipiului Făgăraş, precum şi HG nr. 972/2002, prin care se atestă apartenenţa la domeniul public al Municipiului 
Făgăraş, pct.III, poz.2 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, prin care se atestă apartenenţa la 
domeniul public al bunului, precum şi art.8, alin.l din Legea nr. 24/2007 privind reglementarea şi administrarea spaţiilor 
verzi din intravilanul localităţilor,

Văzând avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget finanţe şi administrarea 
domeniului public şi privat al municipiului, al Comisiei de organizare şi dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor 
publice, protecţia mediului înconjurător, conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură, al Comisiei pentru servicii 
publice, pentru comerţ şi agricultură, al Comisiei pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, culte, sănătate, cultură, 
protecţie socială, sportive şi de agrement, al Comisiei pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii 
publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor, precum şi al Comisiei de turism, 
relaţii externe şi integrare europeană,

Având în vedere prevederile art. 24 alin. 1-3, art.28, alin.5-7, art. 41, alin.5 din Legea nr.7/1996 a cadastrului şi 
publicităţii imobiliare cu completările şi modificările ulterioare, precum şi pct. 11, teza II din OUG nr. 31/2018 privind 
modificarea şi completarea legii cadastrului şi a publicităţii imobiliare nr.7/1996 ale art.858-861, art. 863, lit.f, art. 881 şi 
următoarele din Cod civil, ale art. 36, alin.2, lit.c din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată cu 
modificările şi completările ulterioare,

în temeiul art. 45 alin (3) şi art. 115 alin (1), lit b) din Legea nr.215/2001 -privind administraţia publică locală 
republicată, modificată şi completată,

HOTĂRĂŞTE:

Art.l. Se atestă apartenenţa la domeniul public al Municipiului Făgăraş a imobilului situat în Făgăraş, aflat în faţa 
imobilului din str. Republicii, nr. administrativ 28, înscris în CF nr. 106200 Făgăraş, nr. top. 1136, 1137, în suprafaţă de 
871 mp, ca fiind de uz şi de interes public local

Art.2. Se aprobă modificarea inventarului c eo ^ li^ A b d omeniului public al Municipiului Făgăraş cu bunul descris 
la art. 1.

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a preve
prin Compartiment evidenta patrimoniu.

PREŞEDINTE DE SEDINŢy 
MOTOC ALEXANDRU

feiTiorarâri, se încredinţează Primarul Municipiului Făgăraş,

^ t # 7

'<* ^ y

CONTRASEM NEAZĂ^ 
SECRETARU L MUNICIPIULUI

LAURA ELENA ©IUNCA

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


H
E j Q M M M m  ^JUDEŢUL BRAŞOV O

M U N IC IP IU L FĂG Ă R A Ş
AC

Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 
Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@prim,a4a-fagaras.ro

Nr. 1598/2/ 17.01.2019

ADEVERINŢA

Prin prezenta adeverim că imobilul situat în Făgăraş, parte Parc in fata PUB 
DERBY, înscris în CF nr. 106200 Făgăraş, nr. top. 1 136, 1137, în suprafaţă de 871 mp, va 
fi parte din imobilul identificat la poziţia nr. 847 din HG nr. 972/2002 privind inventarul 
bunurilor ce alcătuiesc domeniul public al Municipiului Făgăraş.

PRIMAR
GHEORGHE SUCACIU

N R .  C R T . F U N C Ţ I A  ŞI  A T R I B U Ţ I A N U M E L E  ŞI 
P R E N U M E L E

D A T A S E M N Ă T U R A

1. A r h i t e c t  Ş e f L I L I A N A  B O E R 1 7 . 0 1 . 2 0 1 9 X  n
C o n s i l i e r  C o m p .  E v i d e n ţ ă  

P a t r i m o n i u

E L E N A  T A X A S E 21

http://www.primaria-fagaras.ro


00?
0 f

? m c e l
,u t ..\ m .» \rtns.u.\ 
n i: i; o a 4 <■ * W 
j-i a u .  n r a iM M iD W

Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară BRAŞOV 
Biroul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Fagaras

EXTRAS DE CARTE FUNCIARĂ
PENTRU INFORMARE

Carte Funciară Nr. 106200 Fagaras

Nr. cerere 19643 "1
Ziua 13 J
Luna 09 I
Anul 2018 J

Cod verificare

100062001028

TEREN Intravilan

A. Partea I. Descrierea imobilului
Nr. CF vechi:2274

Adre
Nr.
Crt

ssa: Lo c. ra g a n
Nr. cadastral 
Nr. topografic

15, JU U . DldiUV
Suprafaţa* (mp) Observaţii / Referinţe

A l Top: 1136,1137 871

Construcţii

Crt Nr cadastral 
Nr.

Adresa Observaţii / Referinţe

A l . l 106200-C1 Loc. Fagaras, Jud. Braşov Casa

B. Partea II. Proprietari şi acte

înscrieri privitoare la dreptul de proprietate şi alte drepturi reale Referinţe

671 / 7*1/05/1955
nprrpf nr. 92. din 01/01/1950 emis de

THtâbulare, drept de PROPRIETATEnaţionalizare, dobândit prin Lege, 
^  rota actuala 1 / 1 ____________________—---------------------------

Al, A l.l

11 STATUL ROMAN __________________________________________________________
C. Partea III. SARCINI .

înscrieri privind dezmembrămintele dreptului de proprietate, 
drepturi reale de garanţie şi sarcin i

Referinţe

NU SUNT — -----------------------------------------------------------------------------------

Document care conţine date cu caracter personal, protejate de prevederile Legii Nr. 677/2001. 

extrase pentru informare on-.ine la adresa epay.ancpi.ro

Pagina 1 din 2

Fc tu ar vers'jnea 1.1



■ ■ i ' 
£w

' -»
.. Iţii.

__________ ^carre runciara ivr. îu o z u u  Lomuna/Oraş/Municipiu: Fagaras T T '
Anexa Nr. 1 La Partea I v v

Teren
Nr cadastral Suprafaţa (mp)* Observaţii / Referinţe

Top: 1136,1137 871
* Suprafaţa este determinată in plănui de proiecţie Stereo 70.

_________  DETALII LINIARE IMOBIL
Geometria pentru acest imobil nu a joşi g siL

Nr
Crt

Categorie
folosinţă

Intra
vilan

Suprafaţa
(mp) Tarla Parcelă Nr. topo Observaţii / Referinţe

1 curţi
construcţii

DA 871 - - 1136,1137 şi loc de casa

Date referitoare la construcţii

Crt Număr Destinaţie
construcţie Supraf. (mp) Situaţie

juridică Observaţii / Referinţe

A l.l 106200-C1 construcţii de 
locuinţe - Cu acte Casa

Certific că prezentul extras corespunde cu poziţiile in vigoare din cartea funciară originală, păstrată de acest 
birou.
Prezentul extras de carte funciară este valabil la autentificarea de către notarul public a actelor juridice prin 
care se sting drepturile reale precum şi pentru dezbaterea succesiunilor, iar informaţiile prezentate sunt 
susceptibile de orice modificare, in condiţiile legii.
S-a achitat tariful de 20 RON, -Ordin de plata cont OCPI nr.2933/11-09-2018 in suma de 20, pentru serviciul de 
publicitate imobiliară cu codul nr. 272. j

Asistent Registrator,
JRIA

Data soluţionării, 
13-09-2018 
Data eliberării,

/ /

.COJOCARI U
GFiC! UI- tR.efer.ent' :<-j  

Şi PUt LICITATE IttOB'LiARÂ SPASO 
hume

. (parafa şi semnătura)
; i o t t  1\)V: •/rs’Lv /  U:

SEi.:! ■' Tjr.î
U j U r i

’*\7

Document care conţine date cu caracter personal, protejate de prevederile Legii Nr. 677/2001. Pagina 2 din 2

Exrase pentru .* ifortnare on-lne la adresa epay.ancp i.ro Fc*muîar versiu-ea 1.1


